
ПРОТОКОЛ № 261 
об итогах продажи муниципального имущества города Ставрополя 

посредством публичного предложения 
 
 

г. Ставрополь                                                                            19 октября 2015 года 
 
Дата и место проведения продажи: 19 октября 2015 года в 10 час 00 мин 

по адресу: г. Ставрополь, просп. К. Маркса, 92, 0-й этаж, зал заседаний 
комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя. 

 
ЛОТ № 4 
Наименование: нежилое, адрес, характеристика имущества: город 

Ставрополь, улица Семашко, 2, 0 этаж (подвал), помещения № 8, 9, 10, 71, 72. 
Общая площадь – 82,8 кв.м 

Цена первоначального предложения (с учетом НДС 18%): 1 221 000,00 
(Один миллион двести двадцать одна тысяча) руб. 00 коп.  

Задаток: 122 100,00 (Сто двадцать две тысячи сто) руб. 00 коп.  
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг 

понижения»): 122 100,00 (Сто двадцать две тысячи сто) руб. 00 коп.  
Минимальная цена предложения, по которой может быть продано 

имущество (цена отсечения): 610 500,00 (Шестьсот десять тысяч пятьсот) руб. 
00 коп. 

Величина повышения цены («шаг аукциона»): 61 050,00 (Шестьдесят 
одна тысяча пятьдесят) руб. 00 коп. 

Информация о предыдущих торгах: объект выставлялся на аукционы 
16.12.2014, и на продажу посредством публичного предложения 14.09.2015.  
Торги признаны несостоявшимися в связи с отсутствием заявок. 

Продаваемый объект отдельным входом не оборудован. 
 

Регистрационный  
номер  

Сведения о претендентах 
 

1. Трушко Павел Алексеевич 
 

2. Стрепетов Сергей Игоревич 
 

 
Комиссией, утвержденной распоряжением комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Ставрополя от 05.08.2015 № 332                         
«О внесении изменений в состав комиссии (уполномоченные представители 
продавца) по продаже муниципального имущества города Ставрополя на 
аукционе, конкурсе и другими способами приватизации» в следующем составе: 
 
Перепелицына Надежда 
Владимировна 

 
- руководитель комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Ставрополя,  
председатель комиссии 

 



 
2 

Кравченко Денис 
Сергеевич  
 

 
- заместитель руководителя комитета по 
управлению муниципальным имуществом города 
Ставрополя, заместитель председателя комиссии 

Безгина Ирина 
Анатольевна  

 
- главный специалист отдела приватизации 
муниципального имущества комитета по 
управлению муниципальным имуществом города 
Ставрополя, секретарь комиссии 

  
 Члены комиссии: 
Амелина Татьяна 
Михайловна   

 
- руководитель отдела контроля за поступлением 
налогов и работе с недоимкой по платежам в 
городской бюджет комитета финансов и бюджета 
администрации города Ставрополя 

Лагода Светлана 
Викторовна 

 
- руководитель отдела нежилых объектов 
недвижимости комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Ставрополя 

 

  
принято решение: В соответствии со статьей 23 Федерального закона              

от 21 декабря 2001 года № 178 «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 июля 2002 года № 549 «Об утверждении Положений об 
организации продажи государственного или муниципального имущества 
посредством публичного предложения и без объявления цены», решением 
Ставропольской городской Думы от 17 ноября 2014 г. № 570 «О Прогнозном 
плане (программе) приватизации муниципального имущества города 
Ставрополя на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», 
постановлением администрации города Ставрополя от 27.07.2015 № 1639                   
«Об условиях приватизации муниципального имущества города Ставрополя», 
по результатам торгов Победителем продажи посредством публичного 
предложения по лоту № 4, признан участник аукциона с карточкой № 1,  
Трушко Павел Алексеевич.  

Цена имущества, предложенная Победителем: 610 500,00 (Шестьсот 
десять тысяч пятьсот) руб. 00 коп. 

 
Согласно ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации от 30.11.1994 № 51-

ФЗ, настоящий протокол имеет силу договора. 
 

В процессе проведения продажи производилась аудиозапись и фотосъемка. 
 
 
 
 



 
3 

 
Комиссия: 

 
Н.В. Перепелицына _____________ Д.С. Кравченко  ________________ 

Т.М. Амелина      _______________ И.Е. Моргунова _______________ 

С.В. Лагода          _______________ 
(ведущий продажи) 

И.А. Безгина      ________________ 

 
 
Победитель:      
 
Трушко Павел Алексеевич 

 

 

 

Экземпляр протокола получил(а) лично _______________________________________                                       
                                                                                                                   Дата, подпись, расшифровка подписи 
 


